
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

  
Rozhodnutí o zrušení ZŘ 

Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  
  se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
  IČ: 467 47 885 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Název veřejné zakázky:  130_Lo_Rekonstrukce objektu KTV – TUL Harcov, 

včetně zlepšení tepelné ochrany a snížení energetické 
náročnosti objektu 

Interní číslo veřejné zakázky:  21/9615/130 
 
Název programu:  133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

veřejných vysokých škol 
Název projektu: Rekonstrukce objektu KTV – TUL Harcov, včetně zlepšení 

tepelné ochrany a snížení energetické náročnosti objektu 
Registrační číslo projektu:  133D22S000001 
 
Název programu:  Operační program Životní prostředí výzva č. 146 
  Prioritní  osa 5: Energetické úspory 
  Specifický cíl 5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných 

budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 
Název projektu: Snížení energetické náročnosti budovy sportovní haly KTV 

Technické univerzity Liberec 
Registrační číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013914 
 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-000792 
 
Zadavatel tímto ruší zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv. 
 
Zadavatel připravoval zadávací řízení v průběhu roku 2020 v souladu s tehdy platnou 
a účinnou legislativou. Vzhledem k tomu, že tato veřejná zakázka je částečně hrazena z dotace 
MŠMT, bylo nutné před zahájením zadávacího řízení odeslat zadávací dokumentaci 
poskytovateli dotace ke schválení. Zadavatel tak učinil dne 2. 12. 2020. Vyjádření 
poskytovatele dotace zadavatel obdržel dne 21. 12. 2020. Zadávací řízení bylo z provozních 
důvodů zahájeno v nejbližším možném termínu, tj. 7. 1. 2021. 
 



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Dne 23. 12. 2020 byl ve Sbírce zákonů vyhlášen zákon č. 543/2020 Sb., kterým se mimo jiné 
mění zákon o zadávání veřejných zakázek. Uvedená novela zákona nabyla účinnosti dne 
1. 1. 2021. Zadavatel neměl možnost se dostatečně seznámit s možnými dopady této novely 
a domnívaje se, že jeho postup je v souladu se zákonem, zahájil zadávací řízení. V průběhu 
zadávacího řízení však zadavatel zjistil, že mohou vyvstat pochybnosti o souladnosti jeho 
postupu se zákonem. Podmínky poskytovatele dotace však zadavateli neumožňují v této fázi 
zadávacího řízení zadávací dokumentaci měnit. Pokud by zadavatel pokračoval v zadávacím 
řízení za těchto okolností, nepostupoval by tak v souladu se zákonem. Ve výše uvedené 
skutečnosti zadavatel spatřuje důvody zvláštního zřetele hodné. 
 
Zadavatel tak nemá žádnou možnost, jak své pochybení v této fázi zadávacího řízení napravit, 
a jediným řešením je zrušit zadávací řízení a zahájit nové zadávací řízení s upravenými 
zadávacími podmínkami, hned jak to bude možné. 
 
 
       
Za zadavatele: Ing. Vladimír Stach, kvestor 

 


		2021-02-23T12:16:24+0100
	Ing. VLADIMÍR STACH




